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Nr 184.

Av herr Berg qvist, angående understöd åt enskilda småskolesemi- 
narier.

I anledning av Kung! Maj:ts proposition nr 363 angående understöd 
åt småskoleseminarier in. m. finner jag mig föranlåten väcka följande motion. 
I nämnda proposition begäres bland annat till understöd åt av landsting 
eller stad, som ej i landsting deltager, inrättade småskoleseminarier å ordi
narie stat för år 1920 ett förslagsanslag av 381,000 kronor.

Enligt vad såväl av statsverkspropositionen under åttonde huvudtiteln 
punkt 194 som av bär ovan åberopade proposition framgår, hade folk- 
skoleöverstyrelsen föreslagit, att ett belopp av 20,000 kronor måtte av Kungl. 
Maj:t hos riksdagen äskas till understöd för 1920 åt enskilda småskolesemi
narier. Dessa seminarier äro till antalet fem, men då ett av dem, nämligen 
det, som är förenat med Ateneum för flickor i Stockholm, åtnjuter sådant 
kommunalt bidrag, att det icke finner sig vara i behov av statsbidrag, åter
stå fyra, för vilka sådant bidrag skulle vara erforderligt.

Kungl. Maj:t har emellertid såsom framgår av meranämnda propo
sition icke funnit anledning hos riksdagen göra någon framställning om 
understöd åt enskilda småskoleseminarier. Då de likväl fylla ett behov för 
den allmänna folkundervisningen, synes ej tillräckligt skäl finnas att vägra 
dem statsbidrag. Sådant bidrag utgår ju också till enskilda folkskole- 
seminarier.

I en motion nr 22 i första kammaren har hemställts om statsbidrag 
åt enskilda småskoleseminarier å tilläggsstat för år 1919.

De skäl, som anförts för denna framställning, kunna även åberopas 
för ett liknande statsbidrag för år 1920.

Därest ett anslag för detta ändamål beviljas, torde det emellertid 
böra uppföras på extra stat.

Med hänvisning till vad sålunda anförts och med åberopande av de
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skäl, som andragits i förenämnda motion nr 22 i första kammaren, hem
ställes,

att riksdagen ville till understöd åt enskilda små- 
skoleseminarier under år 1920 att utgå enligt Kungl. 
Maj:ts bestämmande och på de villkor, Kungl. Maj:t kan 
finna gott föreskriva, bevilja på extra stat för år 1920 
ett reservationsanslag av 18,000 kronor.

Stockholm den 1 april 1919.

O. Bergqvist.
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